

LOK SABHA  
STARRED QUESTION NO. \*98  
TO BE ANSWERED ON 08.02.2023

MEGA TEXTILE PARKS

\*98. MS. NUSSRAT JAHAN:

Will the Minister of TEXTILES वस्त्र मंत्री  
be pleased to state :

- (a) the details of the number of Mega Textile Parks considered to be set up in the country;
- (b) whether the Government has considered to set up one Mega Textile Park in West Bengal;
- (c) if so, the details thereof and if not, reasons therefor; and
- (d) whether it will be beneficial for farmers and the economy and if so, the details thereof?

उत्तर  
ANSWER  
वस्त्र मंत्री (श्री पीयूष गोयल)  
MINISTER OF TEXTILES  
(SHRI PIYUSH GOYAL)

**(a) to (d):-** A statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) to (d) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. \*98 DUE FOR ANSWER ON 08.02.2023 RAISED BY MS. NUSSRAT JAHAN REGARDING MEGA TEXTILE PARKS.**

**(a) to (d):** The Government has approved setting up of 7 (Seven) PM Mega Integrated Textile Region and Apparel (PM MITRA) Parks in Greenfield/Brownfield sites with world class infrastructure including plug and play facility. All State Governments were requested to send proposals for setting up PM MITRA Parks, to the Ministry of Textiles. However, no proposal from the state of West Bengal under the Scheme has been received. The scheme will help India in attracting investments, boosting employment generation and position itself strongly in the global textile market. It is also envisaged that over 1 lakh direct and 2 lakh indirect jobs per Mega Park will be created.

\*\*\*